

Kommunstyrelsen

Plan för krisberedskap och civilt försvar Ånge kommun 2024-2026

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. Anta Plan för krisberedskap och civilt försvar i Ånge kommun 2024-2026.

Ärendet i korthet

I överenskommelse mellan Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) ska det finnas ett dokument för att tydliggöra den övergripande styrningen i arbetet med krisberedskap och civilt försvarsfrågor inom kommunen.

Planen syftar till att skapa en strategisk inriktning för arbetet med krisberedskap och civilt försvar i Ånge kommun.

Förvaltningens övervägande

Kommunens ansvarsområde och uppgifter inför och vid samhällsstörningar, extraordinära händelser och höjd beredskap regleras främst i lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap.

Kommunens arbete och ansvar för uppgifter som ryms inom det civila försvaret regleras genom flertalet olika lagstiftningar bland annat säkerhetskyddslagen (2018:585) och lag (1992:1403) om totalförsvar och höjd beredskap.

Utöver lagstiftning regleras även kommunens uppgifter i överenskommelserna mellan MSB och SKR.

Planen syftar till den strategiska inriktningen men är också ett stöd för verksamheten för att nå målen inom krisberedskap och civilt försvar. Ånge kommun ska vara förberedda när krisen kommer.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet har bäring på hållbar vardag då planen grundar sig i samhällets skyddsvärden.

Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har bäring på hållbar hälsa då planen innehåller förebyggande arbete för medborgarens hälsa.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Ärendet har bäring på hållbar gemenskap genom att kommunen jobbar för hela kommunen via sitt geografiska områdesansvar.

Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet har bäring på hållbar kompetens, För att uppfylla planen behöver berörda tjänstepersoner bibehålla sin kompetens, men även utöka den.

Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har bäring på hållbar natur då arbetet i planen har människan och naturen i fokus.